“Albania Motor Company” sh.p.R,

}
§

Qendra Ford, Kashar, Tirane

Shenime per deklarimet financiare

4 ;

I. Organizimi, Objekti dhe Kontributet, Pronesia mbi aktivet,
Kapitali dhe Administrimi

Organizimi

Shogeria “Albanian Motor Company” sh.p.k eshte krijuar si shogeri me pergjegjesi te
kufizuar me dy ortake Shogerine “Iner” shpk dhe shogeria e huaj “* GRAND DALEWEST
ALBANIA ” me vendin Gjykates Nr. 31670 dt.27.05.2004.

Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave perkatese te Ligjit Nr.9901 dt.14.04.2008
nga statuti i saj dhe legjislacioni ne fuqi.

Objekti dhe Kontributet

Shogeria “Albanian Motor Company” sh.p.k ka si objekt: 1.1

-importin, eksportin, transportimin, shitjen, leasing, giramarjen apo giradhenien dhe te
gjitha operacionet e tjera tregetare ge lidhen me automjetet tregetare dhe industriale te
cdo tipi dhe modeli;

-importin dhe eksportin, duke perfshire importin dhe eksportin e lendeve te para,
paisjeve, pjeseve te kembimit, mallrave dhe materialeve te ¢do lloji;

_transportimin, duke perfshire transportin kombetar dhe nderkombetar te ¢do lloji per
gellime te Shogerise dhe per llogari te te treteve;

- aktivitetet tregetare, duke perfshire por duke mos u kufizuar vetem me shitjen me
shumice dhe pakice te lendeve te para, paisjeve, pjeseve te kembimit, mallrave dhe
materialeve te ¢do lloji;

- giramarjen dhe qiradhenien dhe leasing e pasurive, produkteve, mallrave, dhe
materialeve te cfaredo lloji, qofshin keto te paluajteshme;

-pjesemarjen dhe organizimin e ekspozitave, panaireve, ose aktiviteteve te ngjashme,;
_aktivitete komisionuese, agjenti, konsultimi ne fusha te ndryshme, perfagesimidhe
kryerje transaksionesh;

-aktivitete investuese, duke perdorur fonde nga institucione financiare vendase apo te
huaja;

-cdo aktivitet tjeter qge konsiderohet i dobishem nga organi administrues i Shogerise ge
lidhet direkt apo indirekt me aktivitetet e mesiperme.

1.2 Me gqellim permbushjen e objektivave te saj dhe ne perputhje me legjislacionin
shqiptar Shoqgeria mund:

-te kryeje ¢do transaksion ge lidhet me pasurite e paluajteshme, si dhe ¢cdo aktivitet
tregetar financiar, giramarje apo giradhenie, apo aktivitetet hipotekimi apo te vena peng,
te cilet mund te konsiderohen sit e dobishme apo te nevojeshme me gellim permbushjen
¢ objektit te Shogerise me kusht ge keto aktivitete te mos kalojne madhesine e aktivitetit
kryesor te cituar me lart.

-te kryeje publikime dhe aktivitete reklamuese;

-leshoje letra me vlere dhe garanci te cdo lloji, duke perfshire dhe parapagimet e
kambialeve;

-te fitoje , direkt ose indirekt, interesa ne shogeri te tjera te cilat kane nje objekt te
ngjashem me ate te Shogerise ne Shqiperi apo jashte saj.
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Ne vitin 2018 kjo shoqeri ka ushtruar aktivitetin ne tregetim autovetura “Ford”.
Sangyong dhenie makina me gera dhe servis makinash.

Kontributi ne shogeri perfagesohet nga kapitali i dy ortakeve. Iner dhe Grand
Dalewest Limited

Pronesia mbi Aktivet

Shogeria zhvillon aktivitetin e saj ne ambiente me gera. Aktivet e sgj perbehen nga
makineri e paisje pune, mobilje orendi dhe paisje zyre informatike.

Kapitali
Kapitali i shogerise eshte 215,644,000 leke dhe eshte regjistruar ne QKR.

Administrimi
Shogeria drejtohet nga administratoret Z.Adrian Dulaku dhe Z. Kristos Liasi te cileve
ju perkasin te gjitha kompetencat per drejtimin ekzekutiv te pergjithshem.

II.Zbatimi i rregullave te mbajtjes se kontabilitetit

Kontabiliteti eshte organizuar dhe mbajtur ne pajtim me kerkesat e ligjit “Per
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” dhe “Standartet nderkombetare te Kontabilitetit”.
Veprimet jane regjistruar ne menyre kronologjike. Cdo veprim eshte mbeshtetur ne
dokumenta justifikuese. Veprimet jane ngurtesuar me 31 dhjetor 2018

II1.Politikat Kryesore Kontabel
Politika kontabel e Shogerise “Albanian Motor Company” sh.p.k reflektojne praktikat e
ketij aktiviteti:

e Aktivet e gendrushme te trupezuara paragiten ne bilanc me koston historike
minus amortizimin e akumuluar te llogaritur per kohen e shfrytezimit te tyre.

e Amortizimi eshte llogaritur ne menyre lineare per ndertesat dhe ne baze
grupimi per Aktivet e gendrushme sipas normave te Ligjit Nr.8438
dt.28.12.1998 “Per tatimin mbi te ardhurat” -

e Kontabiliteti mbahet ne menyre te komjuterizuar me programin e kontabilitetit
“Financad”

e Kontabiliteti mbahet ne baze te te drejtave te konstatuara.

e Shpenzimet kontabilizohen ne baze te dokumentit justifikues te shpenzimeve.

e Te ardhurat jane kontabilizuar ne baze te faturave te shitjes dhe situacionit
perkates.

e Detyrimet debitore e kreditore jane vleresuar me vlerat e faturimit.
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Aktivet Afatgjata

4.1 Aktive te qendrueshme

Rlarimet financiare

.Aktive afatgjata shoqeria ka nje vlere 43,375,357 leke nga keto Aktive Materiale 43,188,693 leke dhe
jo materiale 186,666

Aktive te Trupezuara
Gijendje 01.01.2018
Ndryshime ne politika
kontabel

Shtesa

Pakesime

Gjendje 31.12.2018

Amortizini

Gjendje ne 01.01.2018
Ndryshime ne politika
kontabel

Shtesa llogaritur

Pakesime

Gjendje ne 31.12.2018

Vlera neto 01.01.2018

Vlera neto 31.12.2018

Aktiv jo material Ndertesa Makineri paisje Mjete [nventar Totali
punime shtese Transporti ~ Ekonomik
350,000 34,862,319 25,835,340 35,478,188 30,031,799 126,557,646
0
0 1,093,346 2,601,093 657,224 4,351,663
-5,293,725) -5,293,725
350,000 34,862,319 26,928,686 32,785,550 30,689,023 125,615,584
110,834.00 15,640,202 21,280,187 18,047,025 22,296,006 77,574,257
52,500 961,106 954,971 3,265,203 1,756,805 6,990,585
5,442 (2,119,174) (2,124,616)
163,334 16,601,308 22,229,716 19,193,054 24,052,813 82,240,225
239,166 19,222,117 0 4,555,153 0 17,431,163 0 7,735,791 0 49,183,389
186,666 18,261,011 4,698,970 13,592,502 6,636,212 43,375,357

Ne aktiv te bilancit paragiten te gjitha aktivet per te cilen shogeria ka titull pronesie, se
ato paragiten te vleresuara me vleren e tyre te hyrjes ne shogeri, ato ekzistojne realisht,
klasifikimi i tyre ne elemente te vegante eshte ne perputhje me rregullat e percaktuara
nga Plani Kontabel i Pergjithshem dhe ligji “Per Kontabilitetin”.Per te gjitha ndryshimet
ne Aktive te Qendrueshme ekziston dokumentacioni perkates.

Amortizimi

Amortizimi i Aktiveve te Qendrueshme te Trupezuara dhe te Pa Trupezuara

eshte

llogaritur sipas normave te nenit 22 te ligjit 8438 date 28.12.1998, “Per Tatimin mbi te
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ardhurat”. Llogaritja e amortizimit eshte bere per shumen(6,990,585 leke), kontabilizuar
edhe ne shpenzime. Sipas llogaritjeve per efektin fiskal shoqgeria ka perdorur normat
ligjore te amortizimit.

4.2 Aktive afatshkurtera shogeria ka ne dispozicion nje shume prej
leke nga te cilat:

539,385,830

5.a Gjendje te iventarit dhe ne proces perfageson gjendjen e mallrave me
31.12.2018

Gijendje te inventarit dhe ne proces

31 Dhjetor
31 Dhjetor 2018 2017
Gjendje malli makinat 97,484,159.7 94,088,238
Gjendje malli makinat magazine doganore - 25,601,506
Zhvleresim per kamionin dhe makina e vjeter
ford (1,677,179.0) (1,677,179
| Gjendje malli servisi 53,935,968. 1 54,201,025

Zhvleresimi | mallrave servisi

(10,788,989.3)

(10,390,847)

Gjendje malli motorat 1,781,399.0 1,781,399
giendje malli servis BRP 2,434,490.7 2,476,061
Zhvleresimi motorat (1,781,399.0) (1,781,399)
Zhvleresimi Brp (2,434,491.0) (2,476,061)
Inventar I imet 587,610.1 584,457
Total gjendje mallra 139,541,569.4 162,407,200

Ne gendje e mallrave jane parashikuar shuma per zhvleresim te mallrave stok si

me poshte te cilat jane perfshire ne tabelen e mesiperme

Zhvleresim i mallrave dhe produkteve per shitje 10,788,989.26
Servisi (1,677,179)
provigjoni per motor+ motoslite 1,781,399.00

(10,390,847)
Parashikim per zhvleresim kamioni+ ford i vjeter 1,677,179.00

(1,781,399)
provigjon mall brp 2,434,490.69

(2,476,061)
Total | provigjoneve per zhvleresim 16,682,057.9 | 16,325,486
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eTLIme 1. net financiare
5b 31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017
Para ne dore 1,712.552.9 937,725
 Para ne banke 162,552,444.2 40,814,282
;
| Total 164,264,997.1 41,752,007.0

Shogeria kryen transaksionet bankare kryesisht me Tirana bank, Intesa
Sanpaolo, BKT, Credins, Raiffeisen bank etj Gjendjet e llogarive perputhen me saldot
date 31,12.2018

5,c Aktive te tjera afatshkurtra perfagesojne vleren e klienteve te paarketuar 3
paradhenie te dhena nga ana jone , si dhe shpenzime per tu shperndare ge jane
pagesa e bere per Portotargat e makinave si dhe komisioni I linjes garancise
Raiffeisen bank.

5.c . Kerkesa per arketim mbi debitoret perfageson detyrimet per tu arketuar nga klientet
pas dates 31.12.2018
dhe detyrime te tjera:

31 Dhjetor 31 Dhjetor

2018 2017
_Kliente te_pa arketuar 226,284,129.6 289,680,596
Provigjon per klientet te paarketuar (33,809,079.6) (28,466,686)
| Kerkesa te tjera te arketueshme 218,319.0 3,656,327
329,612.00
Instrumenta te tjera Borxhi 3,665,450
Detyrimi [ ortakut per klientet e 34,698,067.85
paarketushem
| Totali 227,721,048.8 | 268,535,687
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Te Tjera Kerkesa te arketueshme detajohet

Instrumenta borxhi perfshihen: 31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017
Sucralba 620,752.45 4,266,498
Provigjoni [ krijuar per Sucralben -620,752.45 -693,920
Paradhenie Punonjesve 329,611.93 63,322
Dogane e paguar me teper 218,319 29,550
Totali 547,930.93 3,665,450

5c Kerkesa re tjera te arketushme ne vleren 34698,067.85 perfshin:

detyrimin e ortakut Iner per mbledhjen e debitoreve

5/d. Llogari te tjera parapagime dhe shpenzime te shtyra ne vlere 7,858,214

perfageson:

Shpenzime per tu shperndare 221,098.2 leke
Parapagime per marketing Tring Tv 3,216,783.92 leke
Parapagime per marketing Media Vizion  3,504,574.13 leke
Unipres shpk parpagim per marketing 665,040 leke

Komisioni i garancise Raiffeisen bank ndaj Grand Dalewest 250,717.86 leke

221,098.2leke ne llogarine shpenzime per tu shperndare perbehet nga shpenzime per
broshurat dhe katalloget ¢ e makinave blerje ne vitin 2018 te pa kaluar ne shpenzime
Keto shpenzime jane te paguar ne vitin 2018 dhe do rendojne koston per vitin 2019
Parapagime per Tring Tv dhe Media Vizion eshte vlera e mbetur nga faturat e
parapagimit ne vitin 2016 te cilave ju jane zbritur sherbimet per marketing ne faturat e
vitit 2017 dhe 2018
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31 Dhjetor 2018 31Dhjetor 2017

Parapagime dhe Shpenzime
per tu shperndare 7,858,214 14,076,421

Totali 7,858,214 14,076,421

6 Kapitalet e veta me vleren 264,808,103 leke te detajuar sipas zerave:

a.Kapitali themeltar,Rezerva, Fitim e Humbje me vlere, ku:

Fitimi 1 vitit 43,334,856 lek,
rezerva ligjore 5,829,246 leke
rezerva te tjera 1 leke
dhe kapitali i regjistruar 215,644,000 leke

Pasivet afatgjata:
7 -Pasivet afatgjata per vleren 29,036,403.7 leke detajohen si me poshte :

a)-Detyrime per tu paguar ne vleren
lek jane te detajuar si me poshte

- Detyrimi per Dividentin ndaj Grand Dalewest 29,036,403.7 leke
kaluar ne hua

Detyrimet ndaj  Grand Dalewest Albania perfshim detyimin per dividentin per te cilin
eshte paguar tatimi por nuk eshte likuiduar Ortaku . Kjo Vlefte ka kaluar ne hud ge ne i
detyrohemi ortakut
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7-Pasivet afat shkurtra

7.a Detyrime afatshkurtra ne vlere 288,916,679.3 perfageson:

-Detyrimet ndaj furnitoreve 252,121,627 ge jane kryesisht te furnizimeve te muajit
te fundit dhe kryesisht furnitori kryesor eshte Grand Dalewest, 18,802,971 leke jane
detyrimet ndaj sigurimeve shogerore, tap, , tvsh si dhe paradheniet e klientave dhe
garanci leasingu ne vleren leke

detryrimet afat shkurtera

Hua afatshkurter Tirana & Factoring & lease financim
stoku 10,285,002
Te pagueshme ndaj furnitoreve 252,121,627
Te pagueshme ndaj punonjesyve 295,784
Te pagueshme ndaj laksave 18,802,971
Te tjera delyrime 297,023
Parapagime te arketuara 5.286.309
Paradhenie per garanci feasing 1.827.964
Totali 288,916,679.3

7.b Detyrimet fiskale
Llogarite e detyrimeve fiskale paragiten ne pasiv te deklarimeve financiare si me poshte.

31 Dhjetor
2018 31 Dhjetor
detyrime fiskale 2017
559,478.00
Sigurime shoqgerore 495,118
233,342.00
Tatim Page 178,417
Tatim fitimi 556,933.5 -
Tatim per interesat fordit
Detyrimi per tvsh 17,453,217 4,665,915
0
Totali 18,802,971 5,339,450
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Ne llogaritjen e detyrimeve shogeria ka mbajtur parasysh kerkesat e ligjeve fiskale duke i
pasqyruar TVSH, tatimin mbi te ardhurat personale si dhe tatimin ne fitim, te
rregjistruar drejt dhe te mbipaguar ose te papaguar me 31 Dhjetor 2018

d. Detyrimet sociale:
Llogarite e sigurimeve shogerore paragiten ne bilanc me shume  per tu paguar ne fund
te vitit 2018 ge eshte detyrimi per muajin dhjetor 2018. Detyrimet jane paguar ne janar
2019 Gjate vitit 2018 jane llogaritur dhe shlyer detyrimet per sigurimet shogerore dhe
ato shendetsore te cilat jane kalkuluar, rregjistruar dhe paguar

Fitim e Humbje
8.a :

Shitje Neto
Shogeria per vitin 2018 ka realizuar shitje neto si me poshte:

31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017

Shitjet Neto
shitje makina 1,012,823,438.9 947,749,554

Shitje Servisi + mall brp 101,603,137.1 97,362,474

Koha e punes sherbime
servisi 26,759,887.5 24,702,840

Totali 1,141,186,463.5 1,069,814,868

8. b Te tjera shitje e sherbime.

31 Dhjetor
2018

Te tjera Shitje e sherbime
Te ardhura nga Qerate e autojmeteve 5,980,116.2
faturimi I transportit 286,785.0
Te ardhura nga Shitja Aqt ( Diference

| shitje minus vleren e mbetur) 508,265.6
faturim parkim 143,583.2
faturim taksa + Siguracion 29,516.7

Te tjera Shitje ¢ sherbime 23,383.3
Rimbursim marketingu 4,294,400.0
Totali 11,266,050.0
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3.4 Qiraja financiare(vazhdim)

Transaksionet e shitjes dhe rimarrjes me gira

Njé transaksion shitje dhe rimarrje me gira pérfshin shitjen e njé aktivi dhe ridhénien
me qira té té njéjtit aktiv. Pagesa e girasé dhe ¢mimi i shitjes zakonisht jané té pavarura
sepse ato negociohen si njé paketé. Trajtimi kontabél pér njé transaksion shitje dhe
rimarrje me qgira varet nga lloji i girasé s¢ pérfshiré.

Nése njé transaksion shitje dhe rimarrje me gira rezulton si njé gira financiare, ¢do
tejkalim ate ardhurave nga shitja kundrejt vlerés sé mbetur nuk do té njihet sinjée
ardhur nga giramarrési-shités. Pérkundrazi, vlera do té shtyhet dhe do té amortizohet
pérgjaté periudhés sé girasé.

Nése rimarrja e girasé éshté njé qira financiare, transaksioni éshté njé mjet ater te cilit
giradhénési i siguron financime giramarrésit, me veté aktivin si siguri. Pér kété arsye,
nuk éshté e pérshtatshme té konsiderosh njé tejkalim ate ardhurave nga shitja
kundrejt vlerés sé mbetur, si njé e ardhur. Njé tejkalim i tillé shtyhet dhe amortizohet
pérgjaté periudhés sé qgirasé

Ne muajin Dhjetor 2018 Shogeria jone ka mare nje financim stoku per te perballuar
pagesat ¢ detyrimeve te furnitoreve  dhe taksave nepermjet Tirana Factoring &
Lease ne vleften 17,729,616 leke. Per kete jane perpiluar faturat e shitjes financim
stoku si me poshte

Nr Nr Serial date Emertimi Niptitotal vlere e tatush tvsh

TIRANA FACTORING LEASE FINANCIM

o4 | BBY4BIDG | 07/12/2018 | STOKU TIRANE | L21BIDI7T 1943646 1619705 373341
TIRANA FACTORING LEASE FINANCIM

55 | B8Y48I06 | 07/12/2018 | STOKU TIRANE | LZ1BIDITT 1893278 15776890 319538
TIRANA TACTORING LEASE FINANCIM

{56 | BRI4BIDR | 07/12/2018 | STOKU TIRANE | LZIBIDITT 1920726 [60060S 320121
‘ TIRANA FACTORING LEASE FINANCIM

o7 | GR948I0A | 07/12/2018 | STOKU TIRANE | L2IBINDITT 7318922 [982435 396487
TIRANA FACTORING LEASE FINANCIM

518 | BR94BID | D07/12/2018 | STOKU TIRANE | LZIBNDITT 2378816 1987430 396486
TIRANA FACTORING LEASE FINANCIM

Si9 | GR948M | 07/12/208 | STOKU TIRANE | L21BIDITT (142378 951940 190388
TIRANA FACTORING LEASE FINANCIM

520 | 6894817 | 07/12/2018 | STOKU TIRANE | L2B1IOITT 3028122 7523435 504687
TIRANA FACTORING LEASE FINANCIM

ool | B894BNT | 07/12/2018 | STOKU TIRANE | L2IBIDITT | 3043728 7936440 507288

Totali 17729616 | 14774680 | 2854836

Viefta e tatushme 14,774,680 leke nuk perfshihet ne te ardhur por ne financim
stoku.
Pra kjo vlere [ zbritet shumes se deklarimit sipas fdp
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Mjetet jane mare me gera Financiare nepermjet 5 kontratave nga Tirana Factoring&
Lease

9. Shpenzime Mallra e lende te para

31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017

Kosto malli makinat + sherbimet 909,123,746 869,144,052
Suportet Zbritjet e e akorduara

nga Fordi -6,002,423 -1,069,936
Sherbimet Brenda garancive 1,296,192 2,040,198
Kosto malli Servisi + brp 60,491,004 59,974,318
Totali 964,908,519 930,088,632

Shpenzime te tjera nga veprimtariae shfrytezimit

31 Dhjetor 2018

31 dhjetor 2017

(
Energji + uje 2,234,135 2,255,488
BLERJE SHPENZIME TE TJERA
| 1,523,040 1,159,012
KANCELARI 338,034
RIMBUSHJE FIKSE ZJARRRI 18,000
Broshura katallogje makinash 488,462
257,050
Blerje te panjohura 647,298
317,222
E drejte perdorimi Programe kompjuteri 563,992
553,312
TARIFE E MBLEDHJES BORXHEVE 405,176
Perkthim Noterizime 620,115
464,600
Shogata e makinave 156,000
132,000
Auditimi  DELOITTE + rritje kapitali 526,974
544,520
Agjensia Doganore 1,317,166
1,479,311
Parkim malli + magazinim ne dog + logatec 122,008
e 128,508
" Pastrimi i mbetjeve 204,000
130,000
Trajnime 78,264
servisi punime nga te trete 1,140,359
1,053,654
Qira 15,321,100
16,051,800
gera MAKINA PER TE TRETE 207,118
Mirembaijtje dhe riparime 2,560,364
| 3,225,363
Personel nga jashte ndermarjes 47,058
950,004
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| Rojet fordi nga Edili 760,004
Paga ndermjetes, honorare 1,897,656
521,758
NDERMJETESI SHITJE 205,942
Komisioneri 440,500
353,775
KONSUL,ENCA TE # 156,314
272,535
Publicitet,reklama 42,690,797
21,327,800
REKLAMA TE PANJOHUR 118,279
Transferime, udhetim, dieta 1,020,992
1,344,385
Shpz.postare e telekom. 1,229,164
1,231,352
Transporti + nafta 3,634,158
~ 3,361,351
Sherbime bankare+ komisionet e garancive 5,245,956
6,495,690
taksasiguracione + rbs 6,121,092
4,645,800
Shpenzime per pritje dhe perfagesime 147,165
vlera kontabel e mbetur aktiveve te shitura
5,704,640
Shpenzime pritjie me fature te rregullt 520,450
tatimore.
Sponsorizime 394,900
Shpenzime Pritje Te Panjonura 20,000
282,313
zhvleresim per inventarin
69,904
Organizimi | eventit fordit 1,289,235
humbje nga mosarketimi
49,920
projekti mbrojtjes nga zjari
- 50,000
Bakshishe 40,325
sponsorizimi
265,180
kontroll fizik | panjohur + siguracion 1,742,438
1,806,555
Provigjoni Klient dhe furnitor 5,337,387
333,472
PROVIGJON STOKUI VJETER 16000000 356572
PROVIGJON SUCRALBA
(73,168)
Gjoba dhe demshperblime 138,271
131,499
Provigjon zhvleresi inventari 8.496.734
Totali | shpenzimeve 102,023,754
______ = 85,446,506
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Ne Zerin shpenzime te personelit perfshihen shpenzime si me poshte;

31 Dhjetor 31 Dhjetor

2018 2017
Paga 27,659,248 24,425,005
Sigurime shogerore 3,731,475.0 3,401,464
Totali 31,390,723 27,826,469

12.Te ardhura dhe Shpenzime Financiare.
Ne kete ze perfshihen te ardhura dhe shpenzime si me poshte.

31 Dhjetor

2018
| Te ardhura nga interesat 6227
diference kursi fund viti klien furnitor 5439,271.85
Diferenca kurse arke banke 1124594.61
Shpenzime per interesa -100.43
Intersat Paguar Fordit(Interest payed to Ford) 35,955.00
INTERESAT shtese fordit 234,807.00
bTufnbje nga kembimet valutore 1422210
‘_difetrenca kursi parapagimet e klienteve -583,945.15
[ diference kursi arke banke 0.00
\ Diferenca kursi financi stoku -37,500.00
~ Diference kursi paradheniet e furnitoreve 563,866.76

Totali

6,365,067.6

13.Fitimi Neto
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Fitimi neto eshte llogaritur si me poshte.
Fitimit bruto 53,504,001 i shtojme shpenzimet e panjohura 14,290,294 lek dhe
zbresim tatim fitimin15%

Viti 2018 Viti 2017

Fitim Bruto 53,504,001 40,576,661

Shpenzime te pa

njohura 14,290,294 16,152,359

Baza llogaritjes Tatimit 67,794,302 56,729,019
0, 0,

% e tatim Fitimit Ll ke

Tatim Fitimi 10,169,145 8,509,353

Fitimi NETO 43,334,856 32,067,308

Diferenca e te ardhurave sipas FDP me te ardhurat ne bilanc eshte 4,567,548 leke
me teper se deklarata e tatim fitimit dhe bilancit te cilin e argumentojme si me
poshte:

Te ardhurat ne deklaraten e tatim fitimit ne krahasim me raportimet ne Formularin e
Deklarimit te pageses tvsh nuk rakordojne st me poshte

31 Dhjetor
2018
Xhirura sipas F.D.P. 1,157,020,062
Te ardhurat sipas
Bilancit 1,152,452,514
Diference 1 4,567,548
Sqarim I

Sgarim I Diferencave differences
-Xhiros sipas fdp |
zbresim faturimet per
financim stoku -14,774,700
-Vlefta e Parapagimet
giendje ne fund te
Vitit 2017 shtohet 19,854,010

-Zbresim koston e
aktiveve te shitura - -3,169,108
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pasi ne bilanc I

paragesim me vlere

neto (te Ardhura nga

shitja minus koston

e aktivit te shitur)

-Vlefta e Parapagimit

ne fund te Viti 2018

zbritet -5,286,309

Diferenca kursi
parapagimet e
klientave -569,420

Autofatura per
programet ford -635,445

Zbresim faturimet

per 10 % Kklienteve

per siguracionet

31.12.2018 ~7195

Shtojme 10 %

siguracione -
31.12.2017 20,619
Diferenca 2 4,567,548

Pra te ardhurat nga shitja e AQT ne bilanc u paragiten ne vleren neto me 3,169,109
lek me pak pasi kjo perbehet nga kostua e aktiveve te gendrushme te shitura te cilat ne
bilanc sips standarteve raportohen te ardhurat nga shitja minus koston. Pra te
ardhurat nga shitja e AQT qe jane 3,677,374.16 leke paraqiten ne zerin te ardhura te
shrytezimit ne minus koston 3,169,109 lek ( 3,677,374.16-3.169.108.56)=508,265.6leke

Ne Deklaraten e tatim fitimit te ardhurat jane 1,158,817,582 leke e cila perbehet nga
1,141,186.,464 shitjet neto (8)a + 11,266,050 leke te ardhura tte tjera nga veprimtarite e
shirytezimit 8(b) + 6,365,068 te ardhurat financiare (12)

Keto pasqgyra jane plotesuar sipas rregullave dhe Standarteve Nderkombetare te
Raportimit Financiar.

Drejtori [ Pergjithshem Pergjegjese e zyres Finances
rentian Karaj, -, (Aretuzg Kuleci
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